46 III Reg. xv, 29. 47 III Reg. xvi, 24. 48 II Paral. xx.

(2) Δέκα.

(3) Hæc sequentes versus respiciunt.

εδίωξεν Ἀβιά ὀπίσω Ἰεροβοάμ, καὶ προκατελά-
βη· το παρ' αὐτοῦ πόλις τήνδε καὶ τήνδε· καὶ οὐκ
ἔσχεν ἰσχὴν Ἰεροβοάμ ἐτι πάσας τὰς ἡμέρας
Ἀβιά, καὶ ἐπάταξεν αὐτὸν Κύριος, καὶ ἐτελεύ-
τησεν.

(4) Ἐβασίλευσαν ἕτερος Ζαμβρί ἐν Ἰσραὴλ ἔτη εἴθ',
ὅς κατέστη ὑπὸ τοῦ λαοῦ πολιορκούντος τὴν Γαβαώθ
τὴν τῶν ἀλλοφύλων, ἀρχιστράτηγος ὢν τῆς δυνάμεως.
Ὁ γὰρ ἕτερος Ζαμβρί ὁ ἀνελὼν τὸν Ἥλα με-
θύοντα ἐν τῇ Θερσά, τυραννικῶς βασιλεύσαι σπου-
δάσας, ἑαυτὸν σὺν τῷ βασιλικῷ οἴκῳ πυρπολήσας
ἀνεῖλεν.

(5) Ὡδε πρῶτον Σαμάρειαν καλεῖ τοὺς τόπους τῶν
δέκα φυλῶν. Σημειωτέον οὖν, ὅτι αἱ δέκα φυλαὶ ἐκα-
λοῦντο Ἰσραὴλ, καὶ ὁ κατοικούμενος ὑπ' αὐτῶν τό-
πος Σαμάρεια ἐκαλεῖτο. Ἐκτος δὲ βασιλεύει Ἀχαάβ
ἐπὶ τὸν Ἰσραὴλ ἔτη κθ'.

ΚΕΦ. ΙΘ'.

Στίχ. ς'. Καὶ ἐπιστρέψας ἐκοιμήθη.

Στίχ. ζ'. Καὶ ἐπέστρεψεν ὁ ἄγγελος Κυρίου ἐκ
δευτέρου, καὶ ἤφατο αὐτοῦ, καὶ εἶπεν αὐτῷ·
Ἀνάστηθι, φάγε.

(6) Καὶ ἐπιστρέψας, φησὶν, ἐκοιμήθη. Καὶ ἐπέ-
στρεψεν ὁ ἄγγελος Κυρίου ἐκ δευτέρου, καὶ ἤφατο
αὐτοῦ. Τάχα δυνάμεων σύμβολος (7) ἦσαν διακονου-
μένων προφήτῃ πρέπουσαν τροφὴν· τῷ ἀναχωροῦντι
ἀπὸ τῶν ἀνθρωπίνων, καὶ ἀξίῳ τῆς ἀπὸ τῶν τοιοῦτων
διδασκαλίας, ἵνα μετὰ ταῦτα ἀκοῦσαι δυνηθῇ, Ἀνά-
στηθι, καὶ φάγε, καὶ εὐρῆ πρὸς κεφαλῆς ἀπόρρητα
μυστήρια, ὧν ὀλυρίτης ἐγκρυφίας τύπος ἦν· οὐ καὶ
δεύτερον κατὰ τὴν τοῦ ἀγγέλου πρόσταξιν μεταλαμ-
βάνει, εἰπόντος· Ἀνάστα, φάγε, ὅτι πολλὴ ἀπό-
σου ἡ ὁδός. Ἄρτους μὲν οὖν τῷ πρῶτῷ ἔφερον τῷ
Ἥλῳ οἱ κόρακες· ἀνόλογον τοῖς λελαλημένοις ὑπὸ
Κυρίου ὁ Θεὸς ἡμῶν· κρέα δὲ τὸ δειλῆς, παραπλησίως
τῷ (8)· Πρὸς ἑσπέραν ἐδεσθε κρέα.

A hanc : et non habuit facultatem Jeroboam amplius
omnes dies Abia, et percussit eum Dominus, et mor-
tuus est ⁴⁸.

Regnavit alius Zambri in Israel annos xii, qui
constitutus fuit a populo obsidente Gabaoth alieni-
genarum, cum esset imperator exercitus. Alius
enim Zambri, qui interfecit Hela ebrium in Thersa,
cum tyrannice regnare voluisset, seipsum una cum
domo regia succenso igne occidit.

Hic primum Samariam appellat loca decem tri-
buum. Advertendum igitur, quod decem tribus vo-
cabantur Israel, et locus ab ipsis inhabitatus dice-
batur Samaria. Sextus porro regnat Achaab super
Israel annos xiiii.

CAP. XIX.

V. 6. Et conversus dormivit.

V. 7. Et conversus est angelus Domini ex secundo,
et tetigit eum, et dixit ei : Surge, comede.

Et conversus, inquit, dormivit. Et conversus est
angelus Domini ex secundo, et tetigit eum. Facile
societates quædam virtutum erant ministrantium
prophetæ congruentem escam ; homini nempe qui
recedebat ab humanis rebus, et digno qui a talibus
edoceret, ut postea audire posset, Surge et co-
mede, inveniretque ad caput ineffabilia mysteria,
quorum siliginea placenta typus erat : qua etiam
iterum juxta angeli præceptum vescitur, dicentis :
Surge, comede, quia multum abs te iter ⁴⁹. Panes
igitur mane ferebant ad Heliam corvi : quod non
abludit ab iis quæ dicta sunt nobis a Domino Deo
nostro : carnes vero post meridiem : haud aliter
etque illud : Ad vesperam comedetis carnes ⁵⁰.

ΟΡΙΓΕΝΟΥΣ ΕΞΗΓΗΤΙΚΑ

ΕΙΣ ΤΟΝ ΙΩΒ.

ORIGENIS ENARRATIONES IN JOB.

(Ex Bibliotheca Gallandiana.)

ΚΕΦ. Α'.

D

CAP. I.

(9) Στίχ. ι'. Οὐ σὺ περιέβραξας τὰ ἔξω αὐτοῦ ;
Πῶθεν οἶδας, ὅτι πέφρακται ; Οὗτος ὁ ἀντιδικὸς
ἡμῶν ὁ διάβολος ὡς λέων ὠρυόμενος περιπυρεθε-

V. 10. Non tu circummunisti exteriora ejus ?
Unde scis, quod munitus fuerit ? Iste adversarius
noster diabolus, tanquam leo rugiens circumit, que-

⁴⁸ II Paral. xiii, 19, 20. ⁴⁹ III Reg. xix, 7. ⁵⁰ Exod. xvi, 12.

(4) Vide III Reg. xvi, 23 et 18.
(5) Ms. in margine σγ'.
(6) Hæc forte Theodoretici sint:

(7) Forte σύμβολος.
(8) Forte τῷ. Et Paulo αὐτοῦ, τοῦ Θεοῦ.
(9) Ex cod. Ven. 538

rens deglutire aliquem¹¹. Venit ergo et circa Job, A
volens eadem facere. Postea accepta facultate, hæc
fecit. Sed quia omnia circummunita erant (sic enim
reputavit ex eo quod prohibitus fuit); cum vellet
perficere ea quæ de Jobo erant, inquit: *Tu circum-*
*munisti interiora ejus et exteriora ejus*¹². Universe
igitur, quatenus non traditur diabolo, tu circummu-
nistii.

V. 18. *Adhuc isto loquente, alius nuntius adest, dic-*
ens Jobo: Filiis tuis et filiabus tuis comedentibus
et bibentibus, apud fratrem suum seniores;

V. 19. *Repente ventus magnus supervenit e deserto,*
et tetiit quatuor angulos domus, et cecidit domus
super filios tuos, et mortui sunt. Evasi autem ego
solus, et veni ut renuntiarem tibi.

Canelos esse fecit in potestate equitum, asinos
et juga boum in potestate captivantium, oves o-
dio habuit. Propterea ignem super ipsas deduxit.
Quin etiam liberis insidias struxit, tempus quæreb-
at eos perdendi. Si invenisset legentes, domum
utique non tetigisset, neque locum habuisset illos
interficiendi. Si invenisset orationi vacantes, nihil
potuisset contra eos facere. Sed quia opportunita-
tem reperit, prævaluit. Cujusmodi igitur tempus
erat? Ebrietas erat, convivium erat. Quod ventus
angulos domus tetigerit; scito quod in angulorum
plateis hypocritæ stantes orant. Quicumque vero
non est ingressus rectam viam, angulis utitur. Latus
autem angulus, est multa ac dissoluta improbitas.

CAP. II.

V. 2. *Et dixit Dominus diabolo: Unde tu venis?*

Prospiciebat Deus, ut confusus defatigaretur Sa-
tanias. Quando autem interrogans novit insensibilem
esse, tunc malefacientem arguit, sicut arguerat
Cainum.

V. 9. *Tempore autem procedente, dixit ei uxor ejus.*

Vide malitiam. Cum multum tempus præterisset,
tunc impellit. Tunc enim maxime virtute infirmatur.
Duo erant quæ infirmoerem facerent: tum quia se-
rendo languidior reddebatur diuturnitate temporis,
tum quia magis despondebat animum. *Et paulo post:*
Ne igitur attendamus quia uxor erat, sed quid consulat.
Hoc et nostræ ætatis hominibus moneo, ne
ad personarum dignitates respiciant, sed ad consilii
modum. Uxor est, ut adjuvet, non ut supplantet.